

RADA MIASTA PUCK

UCHWAŁA Nr XLI/6/2014 RADY MIASTA PUCKA z dnia 26 marca 2014r.

w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej poprzez ograniczenie zużycia opału lub likwidację kotłów opalanych węglem lub koksem w ramach konkursu „Czyste Powietrze Miasta Puck” (edycja 2014)

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), art. 403 ust. 2, 4, 5, 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013r., poz. 1232 z późn. zm.)

Rada Miasta Pucka uchwała, co następuje:

§1

Działając na podstawie konkursu organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn. „Czyste Powietrze Pomorza” (edycja 2014) ustala się zasady udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej poprzez ograniczenie zużycia opału lub likwidację kotłów opalanych węglem lub koksem w ramach konkursu „Czyste Powietrze Miasta Puck” (edycja 2014) określone w Załączniku nr I do niniejszej Uchwały.

§2

Upoważnia się Burmistrza Miasta Pucka do przystąpienia w 2014r. do konkursu organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn.: „Czyste Powietrze Pomorza” (edycja 2014).

§3

Traci moc Uchwała Nr XXVI/9/2013 Rady Miasta Pucka z dnia 29.01.2013r. w sprawie zasad i trybu przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej poprzez likwidację kotłów opalanych węglem lub koksem w ramach konkursu „Czyste Powietrze Pomorza – edycja 2013”.

§4

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pucka.

§5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Hanna Pruchniewska

UZASADNIENIE

W Pucku podstawowym źródłem zanieczyszczeń wprowadzanych do powietrza jest emisja antropogeniczna, pochodząca m.in. z działalności sektora bytowego. Przyczyną tzw. niskiej emisji jest stosowanie w domowych piecach grzewczych i lokalnych kotłowniach niskosprawnych urządzeń i instalacji kotłowych, ich zły stan techniczny, nieprawidłowa eksploatacja i spalanie złej jakości paliw (zasiarczonych, zapozielonych, niskokalorycznych).

Z uwagi na przekroczenie poziomu benzo(a)pirenu oraz dopuszczalnego poziomu pyłu zawieszonego PM10 Sejmik Województwa Pomorskiego przyjął Uchwałę Nr 753/XXXV/13 z dnia 25 listopada 2013r. Program ochrony powietrza dla strefy pomorskiej.

Harmonogram realizacji celów na lata 2012-2019, zawarty w Programie ochrony środowiska dla Miasta Pucka na lata 2012-2015 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2016-2019 przyjętym Uchwałą Nr XXV/11/2012 Rady Miasta Pucka z dnia 28 grudnia 2012r., przewiduje utrzymywanie standardów powietrza poprzez ograniczenie emisji zanieczyszczeń komunikacyjnych, gazowych i pyłowych pochodzących z niskoenergetycznych źródeł ciepła. Źródłem finansowania tych zadań są m.in. budżet miasta, środki wspólnotowe za pośrednictwem programów operacyjnych, WFOŚiGW, NFOŚiGW, środki podmiotów gospodarczych i inne.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku ogłosił konkurs pn.: „Czyste Powietrze Pomorza” (edycja 2014). Konkurs adresowany jest do jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa pomorskiego, a także do podmiotów realizujących zadania z zakresu gospodarki komunalnej dotyczące zaopatrzenia w energię ciepłą. Podjęcie uchwały regulującej kwestie związane z udzielaniem i rozliczaniem dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu „Czyste Powietrze Pomorza” (edycja 2014) umożliwi Gminie Miasta Puck pozyskanie środków w ramach konkursu organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

**Regulamin konkursu
„Czyste Powietrze Miasta Puck”
(edycja 2014)**

§1

1. Gmina Miasta Puck działając na podstawie konkursu organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn. „Czyste Powietrze Pomorza” (edycja 2014) ogłasza konkurs pod nazwą „Czyste Powietrze Miasta Puck” (edycja 2014).
2. Celem konkursu jest wyłonienie spośród zgłoszonych zadań tych, których realizacja spowoduje redukcję substancji szkodliwych do atmosfery, a następnie dofinansowanie ich realizacji w formie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku i ze środków budżetu Gminy Miasta Puck.
3. Budżet konkursu „Czyste Powietrze Miasta Puck” (edycja 2014) zostanie opublikowany na stronie internetowej Miasta Puck www.miastopuck.pl po uzyskaniu i zatwierdzeniu kwoty dofinansowania przyznanej Gminie Miasta Puck przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach konkursu „Czyste Powietrze Pomorza” (edycja 2014).

§2

Dotacja celowa dotyczy działań związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej poprzez likwidację kotłów opalanych węglem lub koksem, polegającą na zastąpieniu ich kotłami opalnymi gazem lub olejem opalowym, źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kolektory słoneczne, kotły opalane biomasą) lub podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej. Dotacja dotyczy również ograniczenia zużycia opału w kotłach zasilanych węglem lub koksem poprzez instalację kolektorów słonecznych lub pompy ciepła na potrzeby wytwarzania c.w.u.

§3

1. Do konkursu mogą zostać zgłoszone zadania dotyczące modernizacji źródeł energii cieplnej, dalej zwanych źródłami, poprzez:
 - 1) likwidację kotłów opalanych węglem lub koksem, polegającej na zastąpieniu ich:
 - a) kotłami opalnymi gazem lub olejem opalowym,
 - b) źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kolektory słoneczne, kotły opalane biomasą),
 - c) podłączeniem do sieci ciepłowniczej (węzeł i przyłącze)
 - 2) ograniczenie zużycia opału w kotłach zasilanych węglem lub koksem poprzez instalację kolektorów słonecznych lub pompy ciepła na potrzeby wytwarzania c.w.u. Zadania mogą dotyczyć źródeł ciepła zasilających budynki:
 - a) jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych, gdzie docelowa moc źródeł po modernizacji wyniesie do 30 kW,
 - b) wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe,
 - c) wielorodzinne, stanowiące własność JST.
2. Do konkursu mogą być zgłoszone tylko zadania nie rozpoczęte, dla których wykonana została dokumentacja fotograficzna stanu istniejącego.

§4

1. Ogłoszenie o rozpisaniu konkursu umieszcza się na stronie internetowej Miasta Puck pod adresem www.miestopuck.pl
2. Ogłoszenie zawiera: obowiązujący termin składania wniosków, wniosek i Regulamin konkursu.
3. Gmina Miasta Puck zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu z przyczyn od niej niezależnych, poprzez ogłoszenie na stronie www.miestopuck.pl komunikatu o unieważnieniu konkursu.
4. Konkurs zostaje unieważniony w momencie nieuzyskania przez Gminę Miasta Puck dofinansowania w ramach konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn.: „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2014).

§5

1. Osoby ubiegające się o dofinansowanie na zadania, o których mowa w § 2 powinny złożyć wniosek w Urzędzie Miasta w Pucku, w obowiązującym terminie składania wniosków. Za termin złożenia wniosku uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu Miasta w Pucku.
2. Zgłoszenia konkursowe należy składać w formie pisemnego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu.
3. Wnioski złożone po obowiązującym terminie składania wniosków, pozostawione zostaną bez rozpatrzenia.

§6

1. Koszty kwalifikowane zadania stanowią wydatki poniesione na:
 - 1) zakup (łącznie z technicznym doborem urządzeń i oprzyrządowaniem) oraz montaż:
 - kotłów opalanych gazem lub olejem opalowym,
 - kotłów opalanych biomasą,
 - pomp ciepła,
 - węzłów cieplnych,
 - kolektorów słonecznych;
 - 2) wykonanie instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u.

§7

1. Kwota dotacji, udzielana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, dla danego źródła uzależniona jest od mocy źródła po modernizacji oraz od rodzaju paliwa zastosowanego w miejsce węgla lub koksu i w zależności od przyjętego rozwiązania obliczana jest w następujący sposób:
 - 1) kotły opalane gazem lub olejem opalowym – dotacja w kwocie do 300zł do każdego 1kW mocy zmodernizowanego źródła, lecz nie więcej niż 7.000zł na jedno źródło,
 - 2) kotły opalane biomasą (drewno kawałkowe, zrębki drzewne, brykiety, pellety) – dotacja w kwocie do 300zł do każdego 1kW mocy zmodernizowanego źródła, lecz nie więcej niż 7.000zł na jedno źródło,
 - 3) pompy ciepła – dotacja w kwocie do 1.000zł do każdego 1kW mocy zmodernizowanego źródła, lecz nie więcej niż 10.000zł na jedno źródło,
 - 4) kolektory słoneczne – dotacja w kwocie do 500zł do każdego 1m² powierzchni czynnej kolektora jednak nie więcej niż:
 - 6.000zł na jeden budynek jednorodzinny,
 - 10.000zł na jeden budynek wielorodzinny.
- 5) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej – dotacja w kwocie do:
 - 20.000zł na jeden węzeł o mocy do 30kW wraz z przyłączem,
 - 30.000zł na jeden węzeł o mocy powyżej 30kW wraz z przyłączem.

2. Maksymalny poziom dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na zadania związane z modernizacją systemów grzewczych dla odbiorcy ostatecznego może wynieść nie więcej niż 30% kosztów kwalifikowanych przez niego poniesionych.
3. Poziom dofinansowania ze środków Gminy Miasta Puck na zadania związane z modernizacją systemów grzewczych dla odbiorcy ostatecznego wynosi nie mniej niż 5% kosztów kwalifikowanych przez niego poniesionych.
4. Gmina Miasta Puck określi górną granicę dofinansowania, w zależności od ilości złożonych wniosków.
5. Ostateczna kwota dofinansowania jest zależna od poziomu dofinansowania uzyskanego przez Gminę Miasta Puck w ramach konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

§8

1. Wnioski oceniane są przez komisję oceniającą (w skład komisji wchodzi pracownicy Urzędu Miejskiego), z uwzględnieniem wymogów niniejszego Regulaminu, stosując zasady określone przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku dla konkursu „Czyste powietrze Pomorza”
2. Wnioskodawca zobowiązany jest, po otrzymaniu zawiadomienia o zakwalifikowaniu zadania do dofinansowania, spełnić wszystkie warunki formalne konieczne do podpisania umowy z Miastem.

§9

1. Po zakończeniu inwestycji, wnioskodawca rozlicza się z wykonania zadania, przedkładając następujące dokumenty:
 - 1) kopie rachunków lub faktur dokumentujących nakłady poniesione na ten cel, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez przyjmującego wniosek,
 - 2) kopie dokumentów odbioru, które zostały wystawione przez właściwe organy, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez przyjmującego wniosek,
 - 3) dokumentacja fotograficzna nowej instalacji.
2. Szczegółowy opis zadania, termin wykonania, wysokość dotacji, tryb płatności oraz sposób kontroli rozliczenia określać będzie umowa zawarta z otrzymującym dotację.
3. Zadanie objęte dofinansowaniem zrealizowane winno być do dnia 30 listopada 2014r.
4. Umowa z Wnioskodawcą, zostanie zawarta po wykonaniu zadania oraz po przedstawieniu wymaganych dokumentów i faktur.
5. Dofinansowaniem objęte zostaną udokumentowane wydatki, poniesione przez Wnioskodawcę w terminie po ogłoszeniu wyników konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

IV. KOSZT ZADANIA

Koszt kwalifikowany zadania w zaokrągleniu do pełnych złotych

Wnioskowana kwota dotacji

V. PLANOWANY EFEKT EKOLOGICZNY

Przed modernizacją				Po modernizacji						
Paliwo	rodzaj	węgiel	koks	gaz ziemny	olej opałowy	podłączenie do m.s.c. (węży ciepłe)	pompa ciepła	instalacja solarna	drewno	słoma
	roczne zużycie (tony, m ³)									
Moc nominalna (kW)/powierzchnia (m ²) ¹										
Ilość źródeł ciepła ogółem ²										
Ilość uzyskanej energii z instalacji (GJ/rok) ³										

¹ w przypadku instalacji solarnej podać łączną powierzchnię czynną (m²)

² w przypadku instalacji solarnej podać ilość kolektorów

³ przyjmując, że ilość energii uzyskanej z 1m² kolektora wynosi 1,8GJ na rok

VI. OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY

1. Oświadczam, że wszystkie informacje zawarte we wniosku są prawdziwe i pełne.
2. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin w moim budynku przez przedstawicieli Urzędu Miasta Pucka na każdym etapie realizacji inwestycji.
3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb Urzędu Miasta Pucka.
4. Wyrażam zgodę na zgłoszenie przez Gminę Miasta Puck realizowanego przeze mnie zadania dotyczącego modernizacji źródła energii cieplnej do konkursu organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn. „Czyste Powietrze Pomorza” (edycja 2014).

VII. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU

1. Kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku lub lokalu mieszkalnego, w którym usytuowane jest modernizowane źródło energii cieplnej (np. akt notarialny, odpis z księgi wieczystej).
2. W przypadku współwłaścicieli budynku lub lokalu mieszkalnego pisemna zgoda współwłaścicieli na realizację inwestycji.
3. Dokumentacja fotograficzna stanu istniejącego (kotłów opalanych węglem lub koksem).

VIII. UZUPEŁNIENIA DO WNIOSKU

.....
podpis wnioskodawcy

* niepotrzebne skreślić